
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24 октября 2023 г.   № 46/14 
 

 

О внесении изменений в Методику расчета платы за вырубку зеленых 

насаждений и исчисления размера вреда, причиненного их уничтожением, 

повреждением, на территории Городского округа Подольск, утвержденную 

решением Совета депутатов Городского округа Подольск от 19.07.2018 № 50/4 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании 

дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», на 

основании Устава муниципального образования «Городской округ Подольск 

Московской области» 
 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

1. Внести в Методику расчета платы за вырубку зеленых насаждений и 

исчисления размера вреда, причиненного их уничтожением, повреждением, на 

территории Городского округа Подольск, утвержденную решением Совета 

депутатов Городского округа Подольск от 19.07.2018 № 50/4 (далее – Методика), 

следующие изменения: 

        1.1. подпункт 3.1 пункта 3 Методики изложить в следующей редакции: 

          «3.1. Вырубка деревьев и кустарников производится при наличии разрешения 

на вырубку деревьев, оформленного в установленном порядке в соответствии с 

Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на вырубку, посадку, пересадку зеленых насаждений на территории 

Городского округа Подольск Московской области.»; 

         1.2. в подпункте 4.1 пункта 4 Методики слова «Комитета по благоустройству, 

дорожному хозяйству и транспорту» заменить словами «Комитета по 

благоустройству, дорожному хозяйству, транспорту и связи»; 

1.3. подпункт 7.6 пункта 7 Методики дополнить абзацем следующего 

содержания: 



«- при проведении работ при реализации социально значимых проектов,  в 

рамках государственных и муниципальных программ, заказчиком которых 

является Администрация Городского округа Подольск и ее структурные 

подразделения или финансирование которых осуществляется за счет средств 

бюджета Городского округа Подольск, а также за счет субсидий Московской 

области.». 

1.4. в подпункте 8.2 пункта 8 и подпункте 9.1 пункта 9 Методики слова «по 

благоустройству, дорожному хозяйству и транспорту Администрации Городского 

округа Подольск» исключить. 

       2.  Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для 

подписания и обнародования. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства, транспорта и связи (Андреев Н.Н.).  
           

 

 

Председатель Совета депутатов  

Городского округа Подольск 

        И.о. Главы Городского округа     

        Подольск 

 

                                А.А. Никулин                             Р.В. Рязанцев 

      

                                              


	РЕШЕНИЕ

